МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

30 января 2020 года № 95-пр
г. Ставрополь

О внесении изменений в состав жюри регионального этапа всероссийской
олимпиады школьников 2019/20 учебного года по экономике и по истории,
утвержденного приказом министерства образования Ставропольского края
от 24 октября 2019 года № 1576-пр «Об утверждении состава жюри регионального
этапа всероссийской олимпиады школьников 2019/20 учебного года»

На основании писем федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Ставропольский
государственный аграрный университет» от 23 января 2020 года
№ 15-20/09-165 и федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Ставропольский
государственный медицинский университет» Министерства здравоохр5|(?[ения
Российской Федерации от 23 января 2020 года № 02-120-02/01

ПРРЖАЗЫВАЮ:

1. Внести в состав жюри регионального этапа всероссийской
олимпиады школьников 2019/20 учебного года по экономике, утвержденного
приказом министерства образования Ставропольского края от 24 октября
2019 года № 1576-пр «Об утверждении состава жюри регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников 2019/20 учебного года» (далее -
состав жюри) следуюш,ие изменения:

1.1. Исключить из состава жюри Костюкову Елену Ивановну, декана
учетно-финансового факультета, заведующую кафедрой бухгалтерского
управленческого учета ФГБОУ ВО «Ставропольский государственный
аграрный университет», доктора экономический наук, профессора,
председателя жюри (по согласованию).

1.2. Включить в состав жюри следующих лиц:

Скляров Игорь профессор кафедры экономического анализа и аудита
Юрьевич ФГБОУ ВО «Ставропольский государственный аграр

ный университет», доктор экономический наук, предсе
датель жюри (по согласованию)

Русановский Евгений
Валерьевич

Косинова Елена
Александровна

доцент кафедры экономической теории и эконо
мики АПК ФГАОУ ВО «Северо-Кавказский фе
деральный университет», кандидат экономических
наук (по согласованию)

доцент кафедры экономической теории и эконо
мики АПК ФГАОУ ВО «Северо-Кавказский феде
ральный университет», кандидат экономических
наук (по согласованию)

2. Внести в состав жюри регионального этапа всероссийской
олимпиады школьников 2019/20 учебного года по истории следующие
изменения:

2.1. Исключить из состава жюри Кидагазову Светлану Хасиновну,
доцента кафедры философии и гуманитарных дисциплин ФГБОУ ВО
«Ставропольский государственный медицинский университет», кандидата
исторических наук (по согласованию).

2.2. Включить в состав жюри Карташева Андрея Владимировича,
начальника центра изучения истории медицины и обш,ественного здоровья
ФГБОУ ВО «Ставропольский государственный медицинский университет»,
доктора исторических наук (по согласованию).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя
министра Н.А.Лаврову.

4. Настояш,ий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н.Козюра

Приложение 1
к приказу министерства образования
Ставропольского края
от Р /  № 9 ^ ' f i f

Состав жюри регионального этапа всероссийской олимпиады школьников
2019/20 учебного года по экономике

Скляров Игорь
Юрьевич

Кусакина Ольга
Николаевна

Лещева Марина
Г енриховна

Агаркова Любовь
Васильевна

Токарева Галина
Викторовна

Довготько Наталья
Анатольевна

Пономаренко Марина
Владимировна

Криворотова Наталья
Федоровна

Коновалова Ирина

профессор кафедры экономического анализа и аудита
ФГБОУ ВО «Ставропольский государственный аграрный
университет», доктор экономический наук, председатель
жюри (по согласованию)

декан экономического факультета, заведующая кафедрой
экономической теории и прикладной экономики агро
промышленного комплекса ФГБОУ ВО «Ставропольский
государственный аграрный университет», доктор экономиче
ских наук, профессор (по согласованию)

заведующая кафедрой экономического анализа и аудита
ФГБОУ ВО «Ставропольский государственный аграрный
университет», доктор экономических наук, профессор (по
согласованию)

профессор кафедры финансы, кредит и страховое дело
ФГБОУ ВО «Ставропольский государственный аграрный
университет», доктор экономических наук (по согласованию)

доцент кафедры экономической теории и экономики ФГБОУ
ВО «Ставропольский государственный аграрный универси
тет», кандидат экономических наук (по согласованию)

доцент кафедры экономической теории и прикладной эконо
мики ФГБОУ ВО «Ставропольский государственный аграр
ный университет», кандидат экономических наук (по согла
сованию)

доцент кафедры экономической теории и прикладной эконо
мики ФГБОУ ВО «Ставропольский государственный аграр
ный университет», кандидат экономических наук (по согла
сованию)

доцент кафедры экономики и внешнеэкономической дея
тельности ФГАОУ ВО «Северо-Кавказский федеральный
университет», кандидат экономических наук (по согласова
нию)
доцент кафедры экономики и внешнеэкономической дея-

Александровна тельности ФГАОУ ВО «Северо-Кавказский федеральный
университет», кандидат экономических наук (по согласова
нию)

Михайличенко Николай доцент кафедры философии и социально-гуманитарных дис-
_____________  r^r^rw r  Г > Г Л  T T ^ n P T R P H H M U  П Р 7 Т Я -Анатольевич

Новосельцева Анна
Петровна

Русановский Евгений
Валерьевич

Косинова Елена Алек
сандровна

циплин ГБОУ ВО «Ставропольский государственный педа
гогический институт», кандидат экономических наук (по со
гласованию)

доцент кафедры философии и социально-гуманитарных дис
циплин ГБОУ ВО «Ставропольский государственный педа
гогический институт», кандидат географических наук (по со
гласованию)

доцент кафедры экономической теории и экономики АПК
ФГАОУ ВО «Северо-Кавказский федеральный университет»,
кандидат экономических наук (по согласованию)

доцент кафедры экономической теории и экономики АПК
ФГАОУ ВО «Северо-Кавказский федеральный университет»,
кандидат экономических наук (по согласованию)

Приложение 2
к приказу министерства образования
Ставропольского края
от ^0.

Состав жюри регионального этапа всероссийской олимпиады школьников
2019/20 учебного года по истории

Колесникова Марина
Евгеньевна

Нахаева Ирина
Владимировна

Ермоленко Людмила
Павловна

Оборский Евгений
Юрьевич

Зверева Людмила
Алексеевна

Кравченко Инна
Николаевна

Туфанов Евгений
Васильевич

Януш Сергей
Владимирович

Ануприенко Ирина
Алексеевна

заведующая кафедрой истории России ФГАОУ ВО
«Северо-Кавказский федеральный университет», док
тор исторических наук, председатель жюри (по согла
сованию)

доцент кафедры истории России ФГАОУ ВО «Северо-
Кавказский федеральный университет», кандидат ис
торических наук (по согласованию)

доцент кафедры истории России ФГАОУ ВО «Северо-
Кавказский федеральный университет», кандидат ис
торических наук (по согласованию)

доцент кафедры истории России ФГАОУ ВО «Северо-
Кавказский федеральный университет», кандидат ис
торических наук (по согласованию)

доцент кафедры истории России ФГ АОУ ВО «Северо-
Кавказский федеральный университет», кандидат ис
торических наук (по согласованию)

доцент кафедры философии и истории ФГБОУ ВО
«Ставропольский государственный аграрный универ
ситет», кандидат исторических наук (по согласованию)

доцент кафедры философии и истории ФГБОУ ВО
«Ставропольский государственный аграрный универ
ситет», кандидат исторических наук (по согласованию)

профессор кафедры философии и истории ФГБОУ ВО
«Ставропольский государственный аграрный универ
ситет», доктор исторических наук (по согласованию)
(по согласованию)

доцент кафедры исторических дисциплин и методики
их преподавания ГБОУ ВО «Ставропольский государ
ственный педагогический институт», кандидат исто
рических наук (по согласованию)

Акопян Виктор
Завенович

доцент кафедры исторических и социально-
философских дисциплин, востоковедения и теологии

Маслова Ольга
Борисовна

ФГБОУ ВО «Пятигорский государственный универси
тет», кандидат исторических наук (по согласованию)

доцент кафедры исторических и социально
философских дисциплин, востоковедения и теологии
ФГБОУ ВО «Пятигорский государственный универси
тет», кандидат исторических наук (по согласованию)

Гришанин Петр
Иванович

Карташев Андрей
Владимирович

Жадан Елена
Александровна

Бутенко Светлана
Владимировна

Шапагатян Лиана
Г ригорьевна

доцент кафедры исторических и социально
философских дисциплин, востоковедения и теологии
ФГБОУ ВО «Пятигорский государственный универси
тет», кандидат исторических наук (по согласованию)

начальник центра изучения истории медицины и об
щественного здоровья ФГБОУ ВО «Ставропольский
государственный медицинский университет», доктор
исторических наук (по согласованию)

учитель истории МБОУ кадетской школы имени
генерала Ермолова А.П. города Ставрополя (по согла
сованию)

учитель истории МБОУ СОШ № 7 Изобильненского
городского округа (по согласованию)

учитель истории МБОУ «СОШ № 1» Шпаковского
муниципального района (по согласованию)